
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 23

г. Петропавловск-Камчатский от 21.01.2022

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 20.01.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 21.01.2022 № 23 

  

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Белозёрцева Светлана Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 9» Елизовского муниципального района; 

2) Бондаренко Наталья Евгеньевна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Голубцова Елена Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 9» Елизовского муниципального района; 

4) Дыдина Татьяна Васильевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 8» Елизовского муниципального района; 

5) Лакиза Анна Игоревна – учитель МБОУ «Средняя школа № 3» 

Вилючинского городского округа; 

6) Мизинина Татьяна Михайловна – учитель МКОУ «Слаутнинская 

средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

7) Сенова Татьяна Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 

40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Тарарина Галина Васильевна – концертмейстер МАУДО «Детско-

юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

9) Хамлюк Елена Васильевна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» Вилючинского 

городского округа; 

10) Чазова Людмила Сергеевна – методист КГБУДО «Камчатский 

дворец детского творчества»; 

11) Чумаченко Алена Константиновна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Шагалкина Наталия Вячеславовна – педагог дополнительного 

образования КГОБУ «Мильковская средняя школа № 2»; 

13) Шумилова Татьяна Геннадьевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 2» Елизовского муниципального района; 

14) Юрьева Ольга Львовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 28 

имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа. 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 21.01.2022 № 23 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория:  

 

1) Баюшкина Наталья Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Загребельный Валерий Анатольевич – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 2» Вилючинского городского округа; 

3) Коломоец Ирина Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 3» Елизовского муниципального района; 

4) Кускунаков Игорь Дуйшенбекович – учитель МОКУ «Соболевская 

средняя школа» Соболевского муниципального района; 

5) Лунёва Ольга Викторовна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского муниципального района; 

6) Нуртазанова Айгуль Рахатовна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 

района; 

7) Орехова Ирина Владимировна – тренер-преподаватель МАУДО 

«Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

8) Пацан Анна Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

9) Пулотова Анастасия Темуровна – педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 

муниципального района; 

10) Родина Марина Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 3» Елизовского муниципального района; 

11) Ташимов Олег Альбертович – учитель МБОУ «Средняя школа № 2 

п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

12) Тыналхут Анатолий Иванович – учитель МБОУ «Оссорская средняя 

школа» Карагинского муниципального района. 


